

## باز داشت یک فرد در پیوند به قتل پنج تن اعضای یک خانواده در هرات



دقتر مطبوعاتی قوماندانی امنیه فامیل که روز گذشته در قریه هرات نوشته که کارکنان خواجه سرمه این ولسوالی به قوماندانی امنیه ولسوالی انجیل قتل رسیده بودند، شناسایی ولایت هرات، طی یک عملیات و سپس بازداشت نمودند. کشفی و هدفمند یک فرد به نقل از این مطلب، فرد را در پیوند به دست داشتن بازداشت شده تحت نظارت به قتل پنج تن اعضای یک نیروهای امارت اسلامی قرار دارد.



## بیش از هزار و پنجصد مهاجر افغان، از ایران به کشور برگشتند

وزارت امور مهاجرین و عودت‌کننده‌گان گفته است، جبری، ۳ فامیل شامل ۱۱ تن و ۲۹۰ تن افراد مجرد دیگر طور به تاریخ ۱۵ حوت، طور داوطلب و جبری از ایران به کشور برگشتند. به نقل از این مطلب، به گفته آمر امور مهاجرین ولایت نیمروز، از میان افراد مذکور ۱۰۵ خانواده، شامل ۴۴۰ تن و ۷۹۵ افراد مجرد، طور جبری، ۳ فامیل شامل ۱۱ تن و ۲۹۰ تن افراد مجرد دیگر طور داوطلبانه وارد کشور شده اند. منبع علاوه نمود که از آن میان، ۹۸ خانواده و ۴۱۳ تن از افراد مجرد نیازمند غرض دریافت کمک، به IOM معرفی شدند.

## چین بار دیگر خواستار رهایی ذخایر ارزی افغانستان شد



وزیر خارجه چین بار دیگر از امریکا خواسته افغان‌ها را سرعت ببخشد. که ذخایر ارزی افغانستان را بدون تاخیر آزاد سازد. که افغانستان از یک دور به گزارش خبرگزاری "هرج و مرج به یک جمهور؛ آقای وانگ‌یی دور نظم" پا می‌نهد. روز دوشنبه (۱۶ حوت) این درحالی است که با گفته است: "ایالات تسلط مجدد طالبان در متحده به گونه غیر افغانستان بیش از ۹ میلیارد مسوولانه افغانستان را دالر ذخایر ارزی افغانستان ترک کرد، افغان‌ها را توسط امریکا مسدود شد. در بحران جدی بشری با مسدود شدن ذخایر گذاشت و چالش‌های افغانستان نهاد های مدد بزرگ امنیتی را به ثبات رسان بین المللی هشدار منطقه ایجاد کرد." داد که مردم افغانستان او گفته: "بیجنگ با یک بحران بزرگ بشری کشورهای همسایه مواجه شده است. افغانستان کار می‌کند منبع: خبرگزاری جمهور تا روند تحویل‌دهی

### هشت مارچ؛ امارت اسلامی متعهد است تا به مشکلات زنان رسیدگی کند



وزارت امور خارجه در اسلام و عنعنات پذیرفته اعلامیه‌ای در پیوند به هشتم شده ما، سهولت زندگی مارچ یا روز جهانی زن گفته آبرومندانانه و سودمند برای است که جنگ طولانی زنان افغان فراهم می‌شود. در کشور زنان را زیان‌آور این گفته‌ها پس از آن کرده است و امارت اسلامی بیان می‌شود که با سقوط متعهد است تا به مشکلات حکومت پیشین تعدادی زنان افغان رسیدگی کند. از زنان از فعالیت‌های در اعلامیه آمده است اجتماعی جامعه دور شده‌اند. که براساس دین مبین



### بازیکنان تیم ملی کرکت افغانستان به وطن برگشتند

تیم ملی کرکت افغانستان در مسابقه یک روزه دو بازی پس از انجام سریز با کشور را بنگله دیش و یک بازی را بنگله دیش به وطن برگشت. افغانستان برد و همچنین در در سریز ذکر شده پنج مسابقه مسابقات بیست ۲۰ بازی نخست بین تیم های ملی کریکت آنرا تیم بنگله دیش و بازی افغانستان و بنگلادش برگزار دوم را افغانستان برنده شد. شد که سه مسابقه بین گفتنی است این رقابت برای راه یابی جام جهانی ۲۰۲۳ المللی یک روزه و دو بازی بین بین این دو کشور برگزار شد. المللی بیست ۲۰ آورده بود.

### روز همبستگی زنان؛ سازمان ملل: در کنار زنان افغان می‌ایستیم



هیأت معاونت سازمان ملل متحد در افغانستان (یوناما) در روز جهانی همبستگی زنان می‌گوید که این سازمان در کنار زنان و دختران افغان می‌ایستد. یوناما امروز (سه‌شنبه، ۱۷ حوت) در پیامی نگاشته‌است: «سازمان ملل در افغانستان در روز جهانی زن در کنار زنان و دختران افغان که با شجاعت و استقامت با عواقب بحران‌های متعدد همراه با نابرابری جنسیتی شدید و تبعیض روبه‌رو هستند، ایستاده‌است.» این سازمان گفته که زنان در افغانستان به گونه شدید از میراث درگیری متأثر شده‌اند. دبیرا لاینز؛ نماینده ویژه سازمان ملل برای افغانستان در روز جهانی زنان گفت: «چیزی که ما امروز در افغانستان شاهد آن هستیم یک بحران فاجعه‌بار است. همه در کشور از بحران کنونی متأثر گردیده‌اند؛ اما وضعیت زنان و دختران نگران‌کننده است؛ زیرا حقوق آن‌ها و دسترسی‌شان به فرصت‌ها به طور فزاینده‌ای به چالش کشیده شده‌است.» دبیرا لاینز افزود: «برای ترویج فرصت‌های برابر برای

زنان و دختران در همه عرصه‌های زندگی‌شان، کارهای بیش‌تری باید صورت بگیرد.» به گفته او زنان افغان چشم‌اندازی برای افغانستان دارند و باید به آن‌ها فرصتی داده‌شود تا در ساختن آینده کشور، مشارکت داشته‌باشند. این در حالی است که سازمان عفو بین‌الملل هم به مناسبت روز جهانی زنان گفته‌است که باید اقدام جسورانه‌ای برای جلوگیری از نقض حقوق زنان روی دست گرفته شود. این سازمان از کشورهای جهان خواسته‌است که حمایت از حقوق زنان افغان را در محور سیاست خارجی خود در قبال طالبان قرار دهند. دیده‌بان حقوق بشر هم در روز جهانی زن گفته‌است که حقوق زنان به معنای مبارزه برای برابری جنسیتی در جهان است. دیده‌بان حقوق بشر، امروز (سه‌شنبه، ۱۷ حوت) با صدور بیانیه‌ای تأکید کرده که «ما باید افغانستان را به یاد بیاوریم و در نظر داشته‌باشیم که وضعیت حقوق زنان در آن‌جا برای مبارزه برای برابری جنسیتی در سراسر جهان به چه معناست.» منبع: خبرگزاری افق

## چگونه می‌توان دموکراسی را نجات داد؟

### DEMOCRACY

وقتی خاطرات گوستاو دوبومون، و نهادهای سازمان‌دهنده‌ای همسفر الکسی دو توکویل، را توصیف می‌کند که به می‌خوانیم، می‌فهمیم که به کارایی دموکراسی در این نظر مسافران فرانسوی آمریکا کشور دزدندت انجامیده بود. چقدر بدوی بود. تنها در یک ماه، دسامبر ۱۸۳۱، توکویل و آمریکایی بازتاب چیزی بیش بومون سوار بر کشتی بخاری از کنجکای بود: در موطن شدند که از کار افتاد؛ در او، فرانسه، انقلابی که با دلچجانی نشستند که چرخش آرمان‌های والای مشایهی شکست؛ و در حالی که یکی از درباری برابری و دموکراسی آنها به بیماری نامعلومی مبتلا آغاز شده بود پایان تلخی شده بود در کلبه‌ای پناه گرفتند داشت. در موجی از خشونت که که نزدیک‌ترین پزشک با پای پس از رویدادهای سرنوشت‌ساز پیاده دو روز با آن فاصله داشت. سال ۱۷۸۹ به راه افتاد، با این همه، آنها به تحسین چیزی نمانده بود که والدین آمریکایی‌های چاره‌جو و مبتکر توکویل با گیوتین اعدام شوند. و به ثبت مشاهدات خود ادامه برعکس، دموکراسی آمریکایی دادند، مشاهداتی که پایه و کارآمد بود — و توکویل اساس کتاب دموکراسی در می‌خواست علتش را بفهمد. آمریکا را بنا نهاد — در این اثر منبع: وبسایت آسو کلاسیک، توکویل اصول، رفتارها مطلب ادامه دارد...

## ثبت ۸۰۰ مورد سرخکان طی یک ماه در هرات



مسئولان در شفاخانه هرات می‌گویند روزانه حدود ۶۰ کودک مبتلا به سرخکان در این مرکز درمانی مراجعه می‌کنند. داکتر عزیزالله وزین، یک تن از داکتران بخش اطفال شفاخانه حوزوی هرات به خبرگزاری جمهور گفت: "به صورت کلی روزانه از تمامی نقاط هرات حدود ۶۰ کودک مبتلا به سرخکان به این مرکز درمانی مراجعه می‌کنند." به گفته او با این وجود میزان مرگ و میر کودکان مبتلا به سرخکان پایین است و نیمی از مراجعه کنندگان هم بستری نمی‌شوند. وی تاکید می‌کند که توجه خانواده به کودکان و تزریق واکسین از جمله عواملی است که می‌تواند خطر این بیماری را از میان کودکان بردارد. از جانبی هم وی ادامه می‌دهد که این آمار تنها در هرات است و در دیگر ولایت‌های غربی کشور هم این روند نگران کننده است. از سوی هم، احمد سلیم، مسئول ارتباطات یونیسف در صحبت با خبرگزاری جمهور می‌گوید: "مانند هلمند و کندز، در هرات نیز ما شاهد افزایش سریع موارد سرخکان در جریان بیشتر از دو ماه گذشته هستیم. تنها در ماه فیروزی نزدیک به ۸۰۰ مورد سرخکان تشخیص داده شده است که بیشتر از ۴۵۰ مریض مصاب به سرخکان به شفاخانه بستری شدند." به گفته او تیم داکتران بدون سرحد در شفاخانه حوزوی هرات شاهد بیش از ۴۰ مورد جدید سرخکان در یک روز هستند. وی اضافه می‌کند که قرار است تا یک بخش "ایزولیشن" دیگر نیز در شفاخانه حوزوی هرات جهت افزایش تعداد بستر برای رسیدگی به مریضان سرخکان ایجاد شود. این آمار در هرات در حالی مطرح می‌شود که قبل از این در شماری از ولایت‌های کشور از جمله قندوز و غور نگرانی‌های جدی نسبت به افزایش مبتلایان به سرخکان بلند شده بود. منبع: خبرگزاری جمهور



**امیر خان از نماینده همکاری های  
اسلامی برای افغانستان خواست  
تا در پیوند به آزاد شدن پول  
افغانستان تلاش کند**



به گزارش تلویزیون ملی، مولوی امیرخان متقی، سرپرست وزارت خارجه شام گذشته با طارق علی بخت، نماینده ویژه سازمان همکاری اسلامی برای افغانستان و محمد سعید العیاش رییس دفتر این سازمان دیدار کرد. این رسانه گزارش داده که بخت در این دیدار هدف سفر خود به کابل را بیگیری تهددات نشست کنفرانس اسلامی در اسلام آباد، گفته است. به نقل از تلویزیون ملی، متقی نیز از کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی خواست که در پیوند به آزاد شدن پول افغانستان تلاش کنند.

**صاحب امتیاز**

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر  
**مسئول روزنامه: فریبا اکبری**  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰  
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان  
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

**سرپرست اداره حفظ محیط زیست: ما از جهانیان می خواهیم تا  
افغانستان را در برابر تهدیدات تغییر اقلیم همکاری کند**



سرپرست اداره ملی حفاظت محیط زیست امارت اسلامی در دیدار با رییس موسسه اکبر گفت: تغییر اقلیم به عنوان یک تهدید جدی در سطح جهان مطرح بوده و افغانستان هم نمی تواند از این تهدید در امان باشد. به گزارش آژانس باختر، اداره ملی حفاظت از محیط زیست امروز با نشر خبرنامه ای گفته است: داکتر زین العابدین عابد سرپرست اداره ملی حفاظت محیط زیست همراه با انجنیر عزت الله صدیقی معین مسلکی آن اداره با خانم لیزا پیپر رییس موسسه اکبر در بخش انکشاف کمک های بشری در افغانستان دیدار کرد. در این نشست، دو طرف در مورد تغییر اقلیم، میراث های طبیعی، آلودگی هوا و سایر موضوعات محیط زیستی بحث و تبادل نظر کردند. به گزارش باختر، در این دیدار سرپرست اداره ملی حفاظت محیط زیست گفت: افغانستان یک کشور جنگ زده است که چهار دهه جنگ در این کشور، بر علاوه تلفات انسانی؛ مشکلات جدی محیط زیستی را هم به جا گذاشته است و با استقرار حکومت اسلامی، صلح و امنیت در کشور برقرار شده، شفافیت و اخلاص

برای انجام کار صادقانه به وجود آمده است و این اداره آماده هر نوع همکاری با ارگان های ملی و بین المللی برای تطبیق پروژه های محیط زیستی می باشد. آژانس باختر، عابد افزود: تغییر اقلیم به عنوان یک تهدید جدی در سطح جهان مطرح بوده و افغانستان هم نمی تواند از این تهدید در امان باشد. ما از جهانیان می خواهیم تا افغانستان را در برابر تهدیدات تغییر اقلیم همکاری کنند. به نقل از این آژانس همچنان انجنیر عزت الله صدیقی معین مسلکی آن اداره به تیم تخنیکی هدایت داد تا طرح های محیط زیستی شان را با موسسه اکبر شریک سازند تا آنها بتوانند از آن در پلان ها و پروژه های شان استفاده کنند. رییس موسسه اکبر گفت: این موسسه در بخش انکشاف کمک های بشری در افغانستان فعالیت می نماید و ما تلاش می نمایم تا از جهان پروژه های محیط زیستی را اخذ و تطبیق کنیم. خانم پیپر تاکید کرد که این موسسه آماده است تا هر نوع همکاری را با اداره ملی حفاظت محیط زیست انجام دهد.